5.66
Ilum
inação
Iluminação
MODELO PTX/P
Projetor à Prova de Explosão
ATMOSFERAS EXPLOSIVAS
ZONAS 1 e 2, 21 e 22 – Grupos IIA e IIB

aç
ão
Iluminação
5
6
4
1
2
3
7
DADOS TÉCNICOS
Produto Modelo Lâmpada Potência Class.
Temp.
Dimensões (mm)
A B ØC D
PTX/P-VSD250 Vapor de Sódio 250 W T4 500 785 370 450
PTX/P-VSD400 Vapor de Sódio 400 W T3 500 785 370 450
PTX/P-VMT250 Vapor Metálico 250 W T4 500 785 370 450
PTX/P-VMT400 Vapor Metálico 400 W T3 500 785 370 450
PTX/P-VMC250 Vapor de
Mercúrio 250 W T4 500 785 370 450
PTX/P-VMC400 Vapor de
Mercúrio 400 W T3 500 785 370 450
PTX/P-HAD500 Halógena 500 W T3 500 785 370 450
PTX/P-HAD1000 Halógena 1000 W T2 500 785 370 450
A pedido podem ser fornecidos com lâmpada.
Fornecido com uma entrada rosqueada.
Roscas: BSP (B), NPT (N) ou métrica.
Ø Entradas: ½”, ¾”, M20 ou M25.